
Lausuntopalvelu.fi 1/2

Pelastakaa Lapset ry

Lausunto

25.05.2022

Asia:  VN/796/2020

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi naisten ja miesten 
välisestä tasa-arvosta annetun lain muuttamisesta (varhaiskasvatuksen tasa-
arvosuunnittelu)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Pelastakaa Lapset ry kannattaa esitystä tasa-arvon edistämisen ja tasa-arvosuunnittelun 
velvoittavuuden ulottamisesta varhaiskasvatukseen. 

Lapsenoikeusnäkökulmasta on tervetullutta, että sukupuolten tasa-arvon edistäminen ulotetaan 
suunnitelmallisesti myös varhaiskasvatukseen, jolloin päästään siihen, että tasa-arvoa edistetään 
johdonmukaisesti koko koulupolulla aina varhaiskasvatuksesta toiseen asteen päättymiseen asti. 
Tasa-arvon edistäminen on myös eurooppalaisen lapsitakuun ja kansallisen lapsistrategian mukainen 
tavoite lasten syrjäytymisen vähentämiseksi ja ehkäisemiseksi. Täten tämä uudistus tukee EU:n ja 
Suomen asettamien tavoitteiden mukaista lapsen oikeuksien edistämistä. 

Pelastakaa Lapset ry kannattaa vahvasti esityksessä ehdotettua lasten osallisuuden edistämistä tasa-
arvosuunnittelussa heidän ikänsä ja kehitystasonsa huomioon ottaen. Hyvin toteutettuna tämä 
vahvistaa YK:n lapsen oikeuksien sopimuksen, EU:n lapsitakuun ja Suomen kansallisen 
lapsistrategian tavoitteita lasten osallisuudesta ja mahdollisuudesta vaikuttaa heitä itseään koskeviin 
asioihin. Lasten osallistaminen saattaa olla jo monien varhaiskasvatukseen osallistuvien lasten arkea, 
mutta osallistamiseen tulee olla käytössä tarpeellisia työkaluja ja riittävästi osaamista. Tämä tulee 
huomioida erityisesti silloin, kun työskennellään pienten lasten kanssa.  

Oletuksemme on, että tasa-arvovelvoitteiden ulottaminen varhaiskasvatukseen tuo lisää työtä 
varhaiskasvatuksen ammattilaisille. On ensiarvoisen tärkeää huolehtia siitä, että jo nyt 
kuormittuneet ammattilaiset eivät kuormitu lisää, mikä voisi pahimmillaan heikentää 
varhaiskasvatuksen laatua. On pidettävä huoli siitä, että kaikilla toimipaikoilla ja toimijoilla on 
käytössään riittävät resurssit tasa-arvosuunnittelun tueksi ja laajemman tasa-arvon edistämiseksi. 
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Ilman riittävää resursointia, lakimuutoksen hyvät ja kannatettavat tavoitteet jäävät toteutumatta. 
Huomioon on otettava myös se, että kunnilla on myös erilaiset valmiudet tukea eri toimijoitaan tasa-
arvon edistämisessä. Jotta tasa-arvo tosiasiallisesti edistyy, on myös varhaiskasvatuksen 
ammattilaisten koulutukseen panostettava. Sukupuolisensitiivisyys ja –tietoisuus on oltava osana 
varhaiskasvatuksen opettajien perustutkintokoulutusta ja lisäkoulutusta.  

Sukupuolten tasa-arvon edistäminen edellyttää, että varhaiskasvatus on läpileikkaavasti 
sukupuolitietoista ja sukupuolen moninaisuuden huomioivaa. Pitkällä aikavälillä ja riittävästi 
resursoituna tämä uudistus voi parantaa sukupuolten tasa-arvoa ja lapsen oikeutta turvalliseen 
kasvuun ja kehitykseen sukupuolesta riippumatta.  
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